I~S'I`111~0 ll() CE_~1tt,.1 ~ GO VlRNO N(INiGfPAI OC

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIRRA ~~~~~~
UMA NOVA QDAD[, UNA NOVA NI4TÓR3A

CNPJ 07.411.531/0001-16

PORTARIA N° 1802008/2020-GP.

Abalara —Ceará, 18 de Fevereiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Abalara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERA.R, Servidores que compõe o Grupo Executivo do Consórcio Público de
manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Cariri, representando os interesses do município de
AbaiaralCE, portaria n° 0.52/2019-GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Grupo Executivo.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do P efeito, 18 de Fevereiro de 2020.

~~~
AFONS ,TAVARES LLITE

re eito Munici al
PREFEITURA MUN. DE ABAiF:n..
CNP,;: 07.411,531iGU01•~1~

Afonso Tavares Leite
Prefeito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 —Centro
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017 na gmait.com
CEP: 63240-000 —Abalara —Ceará

~IÕTEMA OGRENCfADOR DC PUOLICAÇÕCO L!'GAIS

DIÁRIO OFICIAL
vos MUNICÌPIOS DO CEARÁ

S"-\ c . _ ,
ì.. . `` ~ ~ ~
w

R
~ 4v~f.cY /OIInt~1Mi «1!W Mplf 'I
~ ~

~ ~ `j ~

AP ÉCE ~

Ceará , 03 de Março de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO X ~ N° 2398

Expediente:
Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará —APRECE

PRESIDENTE
VICE
PRESIDENTE
SECRETÁRIO
GERAL
I° SECRETÁRIO
TESOUREIRO
GERAI,
I ° TESOUT2 ETR O
PRESIDENTE
DF, HONRA
~fE1viBRUS
TITULAR
TITULAR
TITULAR

~L°PLENTE

. -SL~LET~TE

DIRETORIA DO BIÊNIO 2019-2020

FRANCISCO NTT~SON ALVES DT'v17_ CEDRO
GADYEL GONÇALVES DE AGUi.AR SÃO BENEDITO
PAULA
MARIA IRISNEILE GADELHA ALTO SANTO
SOUSA COSTA
JOSEVAN LEITE DE OLT«IRA MAL'RTTT
FR.4NCTSCO DE CASTRO MENEZES CHOROZTNTTO
JL~TTOR
OSVALDO HONÓRTO LEMOS iv'ETO RERTL'T'ABA
ROBERTO CLÁt1D[U RODRIGUES FORTALEZA
BEZERRA

DO CONSELHO FISCAL
ALINE CAVALCANTE VIEIRA BOA VIAGEM
ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBAÇA
JOSÉ ~VEBSTON NOGUEIRA SOLONÓPOLE
PL~IHEIRO
CARLOS FREDERICO CITÓ LESAR TAUÁ
RÉGO
tL'iZ CLAUDENTLTON PINHEIRO

SUPI.ETvTE CARLOS SERGTO RUFTNO
MOREIRA

:~tE11BROS DO CONSELHO DELIBERATIVO
REGIÃO O1 JOSÉ F[RMO CAV1URÇA NF..TO
REGIÃO 02 FELIPE CARi.OS L'CHOA SALES

RIBEIRO
RE(ìtÃO U3 CARLOS ALERTO ROCHA BRL1N0
RF.G[ÃO 04 AMANDA ARRUDA MENEZES
REGIÃO OS JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE

AGUT,4R
REGIÃO 06 .ALEX HENRIQUE ALVES Dl MELO
REGIÃO 07 FRANCISCO CORDELRO MOREIRA

REGIÃO 08 ROBERLANDIA FERREIRA
CASTELO BRANCO

REGIÃO 09 VALDEMAR ARAÚJO DA SILVA
FTL.HO

REGIÃO 10 RAIMUNDO WF.BER DE ARAÚJO RUSSAS
REGIÃO i l JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUARIBARA

J UNIOR
REGIÃO 12 MARCOI~TDES DE HOLANDA JUCÁ CNORÓ
REGTÃ013 CARLTSSUN EMERSOti ARAÚJO PORANGA

DA ASSUNÇ.ÀO
BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUEI

cAR1~vEuzo
JOSÉ BARRETO COLMO NETO QUITERIANÓP

DEP. TRAPliAN
PINHEIRO
TPÚ

MARACANAÚ
UMTRTM

MORRINHOS
GRANJA
TIAI~TGUÁ

REGLÃO I4

LIÃO 1~

REGIP+O 16
REGIÃO 17
REGIÃO 18

REGIÃO 19
REGIÃO 20

SIMÃO PEDRO ALVE5 PEQ(JENO
JOSÉ GERALDO DOS SANTOS
FR.4NCTSCO DARTOMAR
RODRTGTJES SOARES
JOÃO GREGORIO NETO
FRANCISCO AGABIO
GONnIM

P.AccJJÁ
GENERAL
SAMPAIO
GUARAMIRAN
GA
PIN DORETAMA

OLIS
ORÓS
IPAUMIIt7M
ALTANEIRA

GRANJEIRO
SAMPAIO PEN.AFORTE

O Diário Otícial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada á
mode►•nìzaçào e tiiansparência da gestào municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PRF,FEITURA MUNICIPAL. DF.. ABAIARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1802008/202ü-GP

PORTARIA N° 1802008/2020-GP.

Abalara —Ceará, 1 S de Fevereiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Abaial•a, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° -EXONERAR, Servidores que compõe o Grupo Executivo
do Consórcio Públìco de manejo dos Resíduos Sólidos da Região do
Cariri, representando os interesses do município de Abaiara/CE,
portaria n° 052/2019-GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido
Grupo Executivo.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RegisU•e-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito,
18 de Fevereiro de 2020.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mal•ia Milene Leite de Caldas

Código Identificador:45BD7ABF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1802009/2020-GP

PORTARIA N ° 1802009/2020-GP.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
PARA COMPOR O GRUPO EXECUTIVO DU
CONSÓRCIO PUBLICO DE MANEJO DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DU CARIRI,
REPRESENTANDO OS INTERESSES DO
MUNICÍPIO DE ABAIARA/CE.

O Prefeito Municipal de Abalara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO, que a nomeação dos servidores titulares de
cargos comissionados e de funções de confiança é ato de competência
privativa do Chefe do Poder Executivo, enquanto dirigente máximo da
adrnin istraçào;

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Senhor Erivan Gonçalves da Silva, CPF:
797.001523-91, como membro Titular do Grupo Executivo do
Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do
Cariri/CE, representando o municípìo de AbaiaralCE.

Art. 2" - NOMEAR, o Senhor José Wescley Teles de Luna, CPF:
01 1.861 .043-09, como membro Suplente do Grupo Executivo do
Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do
Carírì/CF.., representando o município de Abaiara/CE.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação sendo
as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara, Estado do Ceará, l8 de
fevereiro de ?020.

AFONSO TAVARF_S LF_ITE
Prefeíto Municípal

www.diariomunicípal.coin.br/aprece 1